

رئیس و نایب رئیس دوره‌ای

اوپک مشخص شدند

مهر: وزیر معدن و نفت آنگولا به مدت یک‌سال، ریاست دوره‌ای نشست‌های اوپک را به‌عهده خواهد داشت و وزیر نفت کنگو نیز در دوره زمانی یادشده، نایب‌رئیس دوره‌ای اوپک خواهد بود. «دیامنتینو آزودو»، وزیر معدن و نفت آنگولا بر اساس تصمیم وزیران نفت و انرژی اوپک و بر مبنای حروف الفبا، از یکم ژانویه ۲۰۲۱ (۱۲ دی‌ماه) به‌مدت یک سال ریاست دوره‌ای نشست‌های اوپک را به‌عهده خواهد داشت. در همین حال «ژان مارک تیسره چیچا‌پا»، وزیر نفت کنگو نیز در دوره زمانی یادشده، نایب‌رئیس دوره‌ای اوپک خواهد بود. بر اساس این گزارش، «امیرحسین زمانی‌نیا»، نماینده ایران در هیئت‌عامل اوپک نیز به‌عنوان رئیس هیئت‌عامل این سازمان در سال ۲۰۲۱ برگزیده شده است.

حمله موشکی داعش به پالایشگاه نفت عراق

شهر خبر: دو مقام پالایشگاه نفت عراق گفتند: پالایشگاه کوچک نفتی در شمال عراق هدف حمله موشکی قرار گرفت و سبب آتش‌سوزی در مخزن ذخیره سوخت این پالایشگاه شد که با سربایت آتش به‌شبهه خط لوله مجاور آن به تعطیلی کامل فعالیت‌های این پالایشگاه انجامید. در بیانیه‌ای که در کانال رسمی گروه تروریستی داعش منتشر شد، این گروه مسئولیت حمله به پالایشگاه سینیا را به‌عهده گرفت. در این بیانیه آمده است که در این حمله از دو موشک کایتوشا استفاده شده است. در این بیانیه جزئیات بیشتری در باره تلفات این حمله ارائه نشده است. سخنگوی شرکت دولتی پالایشگاه‌های شمالی عراق که تعدادی از پالایشگاه‌های عراق را مدیریت می‌کند، پیش‌تر به خبرگزاری دولتی عراق گفته بود که دو موشک به پالایشگاه سینیا اصابت کرده و سبب آتش‌سوزی شد و اکنون حریق مهار شده است. مقام‌های عراقی گفتند که توقف عملیات در پالایشگاه سینیا با ظرفیت پالایش روزانه ۳۰ هزار بشکه اقدامی برای ایمنی و برای جلوگیری از خسارت بیشتر بوده است.

شل به دلیل ایجاد آلودگی نفتی در نیجریه جریمه شد

مهر: داد‌گاه عالی نیجریه اعتراض شرکت رویال داچ شل به رأی داد‌گاه این کشور برای پرداخت غرامت ۴۶۷ میلیون دلاری بابت آلودگی نفتی که پنج‌دهه پیش در این کشور ایجاد کرده بود را رد کرد. طبق گزارش بلومبرگ و رسانه‌های محلی نیجریه، قضات داد‌گاه عالی، رأی قبلی این داد‌گاه را که اعلام کرده بود این شرکت چندملیتی نفتی باید برای ایجاد لکه‌های بزرگ آلودگی نفتی در منطقه اجاما و ایپو در ایالت ریورز، جریمه پیر دازد، تأیید کرد. هیئت پنج‌نفره قضات داد‌گاه عالی اعلام کرد تقاضای شرکت شل برای تجدید نظر در این پرونده فاقد شایستگی لازم است. این پرونده مربوط به آلودگی نفتی است که در سال ۱۹۷۰ به علت فعالیت‌های شرکت رویال داچ شل در جلگه نیجر اتفاق افتاد.

موافقت شورای اقتصاد با طرح توسعه فاز دوم میدان گازی

شاننا: شورای اقتصاد با طرح مدیریت مصرف و جلوگیری از هدررفت گاز طبیعی در ساختمان‌ها و نیز طرح توسعه فاز دوم میدان گازی تنگ بیجار و ساخت ایستگاه تقویت فشار آن موافقت کرد. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، در نشست شورای اقتصاد، با تأکید بر اهمیت موضوع بهینه‌سازی مصرف سوخت از سازمان برنامه و بودجه خواست پیگیری مصوبه‌های شورای اقتصاد در باره پیشگیری از هدررفت انرژی باشد. وی گفت: بهینه‌سازی مصرف انرژی مطالبه رهبر معظم انقلاب و از مسریهای مهم توسعه کشور است که می‌تواند سبب صرفه‌جویی در منابع و ایجاد اشتغال شود. معاون اول رئیس‌جمهور ی ر استفاده از منابع فاینانس خارجی برای پیشبرد طرح‌های توسعه کشور تأکید کرد و از مدیران شرکت‌های داخلی خواست برای داخلی‌سازی تلاش بیشتری کنند.

وزیران اقتصاد و انرژی در جلسه شورای اقتصاد

انرژی	NasleFarda.net
Energy	naslefardanews
	naslfarda

اوپک و متحدانش مذاکرات درباره سیاست تولید سال ۲۰۲۱ را در پی اختلاف درباره میزان تولید نفت در بحیوحه تقاضای ضعیف به دلیل پاندمی ویروس کرونا تا روز پنجشنبه به تعویق انداختند. اوپک پلاس که شامل اعضای اوپک، روسیه و چندین تولیدکننده دیگر غیر عضو اوپک است، قرار بود نشست روز سه‌شنبه وزیران را روز سه‌شنبه برگزار کند. این گروه در اوریل موافقت کرده بودند تولیدش را در ژانویه ۲۰۲۱ به میزان دو میلیون بشکه در روز معادل دو درصد از مصرف جهانی افزایش دهد اما در پی موج دوم شیوع ویروس کرونا و ضعیف شدن روند احیای تقاضا برای نفت، اوپک پلاس در حال بررسی ادامه محدودیت عرضه ۷.۷ میلیون بشکه در روز در ماه‌های نخست سال آینده در عربستان سعودی هم از این موضع حمایت می‌کند. به گفته منابع آگاه، پس از مذاکرات غیررسمی روز یکشنبه که به نتیجه نرسید، روسیه پیشنهاد کرد اوپک پلاس افزایش تدریجی تولید از ژانویه را آغاز کند و هر ماه تولیدش را ۰.۵ میلیون بشکه در روز افزایش دهد. موضوع دیگری که دستیابی به توافق را پیچیده کرده است، موضع امارات متحده عربی است که اعلام کرده در صورتی از

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، **گم‌فروشی در جایگاه‌های سوخت امکان ندارد**
باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به کم‌فروشی در برخی از جایگاه‌های عرضه سوخت گفت: تمامی جایگاه‌های سوخت در سراسر کشور طبق روال عادی و گذشته‌ماهی یکبار و توسط اکیپ‌های فنی مورد بازرسی قرار می‌گیرند.

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران،

کم‌فروشی در جایگاه‌های سوخت امکان ندارد ضرورت بهینه‌سازی مصرف گاز در کشور

باشگاه خبرنگاران جوان: اواسط تابستان امسال بود که زمزمه انجام بعضی تغییرات در قبوض گاز و اختصاص تخفیف در گاز بهای مشترکان در فصول سرد سال شنیده شد. واقع شرکت ملی گاز کشور همانند وزارت نیرو قصد داشت طرح تشویق خوش مصرفی را برای خانوارها در نظر بگیرد. در این خصوص حسن منتظر تربتی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصاد و انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، تصریح کرد: خوشبختانه بعد از توسعه شبکه گازرسانی در کشور، روی بحث بهینه‌سازی کار می‌کنیم و اعتقاد ما بر این است که اگر مصرف گاز بی‌رویه باشد مشکلات متعددی برای کشور ایجاد می‌شود.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: طرح رایگان شدن گاز برای خانوارهای کم‌مصرف در دستور کار هیئت دولت است که پس از نهایی شدن و ابلاغ، آن را اجرا می‌کنیم. محمدحسین عسکری سخنگوی شرکت ملی گاز کشور در واکنش به خبر رایگان شدن قبوض گاز خوش‌مصرف‌ها، اظهار کرد: در حال حاضر در هیئت دولت به دنبال ایجاد سزای و کارهایی برای مدیریت مصرف هستیم. وی با تأکید بر اینکه تاکنون موضوعی مبنی بر رایگان شدن قبوض گاز مطرح نشده است، تصریح کرد: برخی طرح‌های تشویقی را برای این مهم در نظر گرفته‌ایم که موجب کاهش مصرف گاز مشترکان خانگی می‌شود.

تقاضای نفت ۹ میلیون بشکه کاهش می‌یابد

مهر: رئیس دوره‌ای اوپک گفت: پیش‌بینی می‌شود تقاضای نفت در سال آینده نیز همچنان روند نزولی داشته باشد، این رقم ۹ میلیون بشکه اعلام شده است. عبدالمجید عطار، وزیر انرژی الجزایر و رئیس دوره‌ای اوپک در افتتاحیه یکصد و هشتادمین نشست سازمان کشور های صادرکننده نفت (اوپک) که به صورت ویدئو کنفرانس در حال برگزاری است، گفت: سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع ویروس کرونا، سالی پر از چالش بوده است و اقتصاد جهان در رکود شدیدی به‌سر می‌برد. وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تقاضا در سال آینده نیز همچنان روند نزولی داشته باشد، افزود: این رقم ۹ میلیون بشکه اعلام شده است. شرایط به همین شکل در سال ۲۰۲۱ ادامه خواهد یافت، اما انتهای مسیر روشن خواهد بود و اقتصاد جهانی حدود ۴.۳ درصد در این سال رشد می‌کند. عطاری بیان کرد: اوپک در طول ۶۰ سال فعالیت خود فراز و فرود زیادی را پشت سر گذاشته است.

نشنست	جهره‌شنه ۱۲ آذر ۱۳۹۹
۳	سال سی ام شماره ۶۳۹۶
۲	۲ دسامبر ۲۰۲۰ ربیع ثلثی ۱۴۴۲

اما پسکوف گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برنامه‌ای برای تماس با سران عربستان سعودی پیش از نشست اوپک پلاس ندارد. این اقدام در گذشته به حل اختلافات موجود کمک کرده بود.

اوپک پلاس باید توازن ظریفی بین تلاش برای تقویت قیمت‌ها و عدم فراهم کردن حمایت از افزایش تولید نفت شیل آمریکا برقرار کند. تولید نفت شیل آمریکا با افزایش قیمت‌ها به بالای ۵۰ دلار در هر بشکه، افزایش پیدا می‌کند. عامل دیگری که به چالش در اوپک پلاس افزوده است، تاب‌آوری روسیه در برابر قیمت پایین‌تر نفت در مقایسه با عربستان سعودی است. قیمت نفت برنت که روز دوشنبه ۱.۲ دلار سقوط کرد و در ۴۷ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه بسته شد، طبق پیش‌بینی دویچه بانک، در صورت عدم توافق تولیدکنندگان اوپک پلاس در ساره تمدید محدودیت عرضه، ممکن است حداکثر ۱۰ درصد سقوط کند.

پسکوف، سخنگوی کرملین اظهار کرده که اختلافات میان روسیه و اوپک به شدت اوایل سال ۲۰۲۰ که اختلاف نظرات به شکست مذاکرات اوپک پلاس و افزایش تولید نفت منجر شد، نیست.

ایران افزود: اصلا این موضوع که کسی هزینه ۴۰ لیتر بنزین را بپردازد و لسی ۳۵ لیتر دریافت کند صحت ندارد و آن را به شدت تکذیب می‌کنم. فاطمه کاهی ادامه داد: روند کار را بررسی و چک کردم تمامی نازل‌های سوخت توسط شرکت پخش فرآورده‌های نفتی و سازمان استاندارد به‌طور دقیق بررسی می‌شود و این امکان اصلا وجود ندارد که کم‌فروشی صورت بگیرد. سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی

کاهش ریسک تجاری توسعه صادرات صنعت آب و برق مطرح کرد؛ تداوم فعالیت صنعت برق در شرایط کرونا

باشگاه خبرنگاران جوان: عضو کارگروه ملی توسعه صادرات صنعت آب و برق گفت: توسعه صادرات یکی از شاخش‌هایی است که به‌بستر و ساز و کارهای لازم برای صدور خدمات و محصولات در هر بخشی نیاز دارد. کوروش گلشن ضمن اشاره به کارنامه مطلوب صادرات صنایع آب و برق در کشور افزود: با وجود کارنامه مطلوب کشور در بخش صادرات صنایع آب و برق، هنوز ظرفیت‌های بدون استفاده فراوانی وجود دارد که به‌دلیل مشکلاتی چون تحریم، مشکلات بانکی، حضور گلشن، همچنین ریسک حضور در سرمایه‌گذاری‌ها و معاملات تجاری را یکی دیگر از موانع موجود بر سر راه توسعه تجاری –اقتصادی در «صنایع آب و برق» ذکر و اظهار کرد: کشورهای همسایه ایران، به دلیل وجوه مشترک جغرافیایی، فرهنگی و مناسبات اجتماعی، به توسعه روابط تجاری –اقتصادی خود با ایران علاقه‌مند هستند و این امر فقط معطوف به صنایع آب و برق نیست و شامل بخش‌هایی نظیر کشاورزی، صنایع دستی، گردشگری و… نیز می‌شود.

وی کاهش ریسک قراردادهای تجاری با کشورهای همسایه در بازار رقابتی کنونی را، پارامتری جهت افزایش رغبت سرمایه‌گذاری به‌ویژه در بخش خصوصی دانست.



بهربرداری از طرح‌های وزارت نفت

در سی‌وچهارمین پویش ملی تدبیر و امید، طرح‌های ملی وزارت نفت از طریق ویدئو کنفرانس و با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح شدند. این طرح‌ها شامل پتروشیمی اوره و آمونیاک لردگان، واحد فرآورش سیار میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی و مخازن متمرکز ذخیره‌سازی میعانات گازی پارس جنوبی هستند.

وزیر انرژی

کوتاه از انرژی

آماده‌تأمین پایدار گاز زمستانه

هستیم

مهر: مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق از آمادگی و انجام پیش‌بینی‌ها و پیشگیری‌های لازم در بخش‌های عملیاتی و پشتیبانی زیر پوشش این شرکت برای تولید پایدار گاز در فصل زمستان خبر داد. سیدابوالحسن محمدی گفت: فصل زمستان یکی از محک‌های واقعی برای ارزیابی بخش‌های عملیاتی، پشتیبانی و تعمیراتی است و باید ضمن ارتقای سطح آمادگی، پیش‌بینی‌ها و پیشگیری‌های لازم برای تولید پایدار گاز انجام شود. وی افزود: در این مجموعه در نشست‌های کمیته مقابله با بحران، تصمیم‌های پیشگیرانه اتخاذ و پیش‌بینی‌های لازم انجام شده و در حال حاضر این شرکت آماده گازرسانی پایدار در فصل زمستان است. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق ادامه داد: همه شیرآلات قطع جریان حساس مربوط به خطوط در سطح منطقه عملیاتی خانگیران شناسایی و با اقدام واحدهای تعمیراتی اصلاح شده و در سرویس خودکار قرار دارد. افزون بر آن می‌توان به انجام تعمیرات خطوط انتقال نیرو و منابع تغذیه بدون وقفه (UPS) به‌عنوان اقدام‌های خاص تعمیراتی که برای حفظ تولید پایدار گاز انجام شده است، اشاره کرد.

استقرار ۵ مخزن اضطراری آبرسانی در تهران

ایستنا: مدیر امور اجرایی طرح‌های شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران، گفت: پنج مخزن اضطراری آبرسانی در محدوده زیر پوشش این شرکت مستقر و راه‌اندازی می‌شود. غلامرضا مرادی‌زاده با بیان این‌که هر یک از این مخازن ۱۰۰ مترمکعب گنجایش دارد، گفت: این مخازن در بازارچه سنتی سنارخان و بوستان‌های سنارخان، شاهین و شهرآرا در منطقه ۲ شهرداری و پارک کودک شهر زیبا واقع در منطقه ۵ شهرداری مستقر خواهند شد. وی افزود: این پروژه با اعتباری افزون بر ۷۵ میلیارد ریال و از محل بودجه و درآمدهای تبصره ۳ و برابرمصوبه‌شورای شهر تهران تأمین اعتبار شده است.

برنامه مشترک دکترای وزارت نیرو و دانشگاه‌ها ابلاغ شد

ایرنا: وزیر نیرو و برنامه مشترک دکترای وزارت نیرو و دانشگاه‌ها را با هدف بهره‌گیری از حداکثر توان رساله دانشجویان مقطع دکترا در صنعت آب و برق ابلاغ کرد. رضا دراکلیان اعلام کرد: ضروری است شرکت‌های مادر تخصصی و سابقا راهکارن اتخاذ تاضمن بهره‌گیری حداکثری از این فرصت و رفع نیازمندی‌های پژوهشی و فناوریانه خود، گزارش‌های شش‌ماهه از اجرای این آئین‌نامه را برای معاونت وزارت نیرو از ابلاغ این آئین‌نامه، رفع نیازهای وزارت نیروست.

تداوم فعالیت صنعت برق در شرایط کرونا

ایرنا: سخنگوی صنعت برق از تداوم فعالیت و خدمت‌سانی به مردم توسط صنعت برق در شرایط کرونا و حتی روزهای تعطیل خبر داد. مصطفی رحبی مشهدی گفت: پرسنل صنعت برق به‌منظور تأمین نیاز مردم به برق که جزو نیازهای ضروری محسوب می‌شود و به‌ویژه برای بیماران کرونایی که نیازمند استفاده از دستگاه‌های اکسیژن‌ساز هستند، حیاتی است و به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت می‌کند.وی ادامه داد: در حال حاضر همکاران مادر نیروگاهها، بهره‌برداري از خطوط و بسنت‌های فشار قوی و شرکت‌های توزیع به‌عنوان پیشانی صنعت برق، در حال فعالیت هستند تا خدمت‌رسانی به مردم لحظه‌ای با وقفه مواجه نشود.

با دبه وارد دیمپ بنزین نشود

فارس: سخنگوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی گفت: انتقال بنزین در ظروف غیرایمنی است و به هیچ‌عنوان نباید انجام شود. فاطمه کاهی با بیان اینکه انتقال بنزین با ظروف خلاف دستورالعمل‌های ایمنی است، تصریح کرد: اگر افراد با چنین صحنه‌ای مواجه شدند باید شماره جایگاه را از طریق سامانه ۰۹۶۲۷ اطلاع‌رسانی کنند و قطعا با آن جایگاه برخورد جدی خواهد شد. سخنگوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی در ادامه اظهار کرد: دوربین‌های جایگاه‌ها به‌طور کامل نظارت می‌شود و طبق دستورالعمل‌های ایمنی تذکرات لازم به جایگاه داده خواهد شد.

تخلیه گاز در پتروشیمی جریانی معمول است

تسنیم: رئیس مجتمع پتروشیمی کردستان با اعلام اینکه پتروشیمی دارای سیستم‌های حفاظتی زیاد و پیشرفته است، گفت: تخلیه گاز در این مجتمع جریانی معمول و همیشگی و بدون خطر است. رضا صغری با اشاره به وجود ۵۰۰، ۶۰۰ سیستم حفاظتی در پتروشیمی کردستان اظهار داشت: دما و فشار به‌طور خودکار توسط این سیستم‌ها تست و هر زمان که بیش از حد نرمال باشد یا هر روند غیرنرمال دیگری اتفاق بیفتد برای حفاظت از مجموعه اقدام به تخلیه گاز می‌کند.